

FEDERACJA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH SŁUŻB MUNDUROWYCH WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 sierpnia 2014 r.

KOMUNIKAT

Federacja Związków Zawodowych Służb Mundurowych Województwa Łódzkiego zrzeszająca związki zawodowe Policjantów, Funkcjonariuszy i Pracowników Służby Więziennej, Funkcjonariuszy Staży Granicznej oraz Związek Zawodowy Strażaków „Florian” w pełni popiera poważne zarzuty sformułowane wobec nadbryg. Andrzeja Witkowskiego – Łódzkiego Komendanta Wojewódzkiego PSP przez Łódzki Zarząd Wojewódzki Związku Strażaków „Florian” w stanowisku z dnia 17 marca 2014 r.

Przedstawiciele Federacji od 2011 r. w ramach wspólnie podejmowanych inicjatyw wielokrotnie obserwowali działania Łódzkiego Zarządu Wojewódzkiego Strażaków „Florian”, które miały na celu merytoryczne przekonanie decydentów, w tym Pani Wojewody Jolanty Chełmińskiej, a także reprezentantów społeczeństwa Ziemi Łódzkiej w osobach Posłów Parlamentu Europejskiego oraz Senatorów i Posłów z terenu województwa łódzkiego, o poważnych zagrożeniach dla bezpieczeństwa strażaków i bezpieczeństwa publicznego, a także nieprawidłowościach które mają miejsce w strukturach PSP na terenie województwa. Skala wskazanych nieprawidłowości jest porażająca i w służbach mundurowych wprost nie do pomyślenia.

Wspólne dobro funkcjonariuszy, w tym strażaków jest priorytetem działalności Federacji, a jak wynika z przekazanych materiałów nie zawsze znajduje ono uwzględnienie w kategoriach strony służbowej.

Bezrefleksyjne i lekceważące traktowanie wniosków oraz postulatów zgłaszanych przez Związek Zawodowy Strażaków „Florian”, którego przez długi czas dopuszczał się nadbryg. Andrzej Witkowski - Łódzki Komendant Wojewódzkiego musiało się w końcu spotkać ze zdecydowanym działaniem strony społecznej.

Federacja Związków Zawodowych Służb Mundurowych Województwa Łódzkiego będzie wpierać w tym zakresie działania podejmowane przez Łódzki Zarząd Wojewódzki ZZS „Florian”. Poruszone w stanowisku Łódzkiego Zarządu Wojewódzkiego ZZS „Florian” z dnia 17 marca 2014 r. problemy bierności na dyskryminację województwa łódzkiego w podziale środków finansowych przeznaczonych na bezpieczeństwo strażaków i bezpieczeństwo publiczne sięgające w perspektywie 4 lat kilkunastu milionów złotych; przypadki utrudniania działalności związkowej, czy liczne sprawy braku nadzoru nad podległymi Komendantami w powiatach skłaniają nas do zdecydowanego poparcia stanowiska ŁZW ZZS „Florian” i udziału w upublicznieniu występujących w PSP na terenie województwa łódzkiego problemów.

Z uwagi na skalę oraz wagę wskazywanych problemów zauważamy również, że rozważone powinno zostać skierowanie części spraw sygnalizowanych przez Kolegów ze Związku Zawodowego Strażaków „Florian” do zbadania przez odpowiednie organy spoza PSP. Deklarujemy również w tym zakresie dla kolegów strażaków wsparcie i pomoc merytoryczną.

PRZEWODNICZĄCY
ŁÓDZKIEGO ZARZĄDU WOJEWÓDZKIEGO
Związku Zawodowego Strażaków „FLORIAN”

Tomasz Podolski

(2)

I WICEPRZEWODNICZĄCY
Zarządu Wojewódzkiego
NSZZ Policjantów w Łodzi
Jarosław Bankowski

Vice Przewodniczący Zarządu Okręgowego
NSZZ PRW w Łodzi

Jarosław Górski

Przewodniczący
OOZ NSZZ PSP
Przew. Nw. OSK
Robert Das